1

平成 29年８月10日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代 表 者 名 代表取締役CEO 石 井  武

（コード番号：3672 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO執行役員

財務・経理部長
竜石堂 潤一

（Tel．03-4577-6701）

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ

当社は、本日公表の「平成29年９月期第３四半期決算短信」において、「継続企業の前提に関する注記」の記

載を解消いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社グループは、前連結会計年度まで３期連続となる営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する当期純損失

を計上しており、当第３四半期連結累計期間においても、営業損失285,868千円、経常損失244,767千円、親会

社株主に帰属する四半期純損失371,422千円を計上しております。このことから、当社グループは、継続企業の

前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況が存在していると判断しております。

当該状況を解消するための対応策の一つとして、当社グループは平成29年２月23日にマッコーリー・バンク・

リミテッドを割当先とする新株予約権を発行し、平成29年６月末までに新株予約権の全ての行使が完了したこと

により2,210,039千円を調達いたしました。この資金調達により、財務基盤の安定化が図られたことから、継続

企業の前提に関する重要な不確実性は認められないため、「継続企業の前提に関する注記」の記載を解消すること

といたしました。

株主をはじめとするステーク・ホルダーの皆様には大変ご心配をおかけいたしましたが、当社グループは引き

続き、継続企業の前提に関する重要事象等を改善するための対応を進めることにより、業績の改善及び企業価値

の向上に努めてまいる所存でございますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以 上